01.03.2018 Г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ШАРАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К РАБОТЕ ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда Шарагайского муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, руководствуясь ст. 6 Устава Шарагайского муниципального образования администрация Шарагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда Шарагайского муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации
населения «Шарагайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шарагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шарагайского муниципального образования
В.И.Киселёв

Приложение
к постановлению администрации
Шарагайского муниципального образования
от 01.03 2018 г. № 15

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда Шарагайского муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов Шарагайского муниципального образования

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Организация разъяснительной работы среди населения о необходимости утепления оконных, дверных проемов в квартирах (домах), входных дверей в целях энергосбережения согласно требованиям, установленным Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	постоянно

	2
	Ремонт и обслуживание водонапорной башни
	июнь 2018 года

	4
	Промывка системы отопления в МКУК «Шарагайский СКДЦ»
	июль 2018 года

	5
	Провести утепление лицевой части фундамента здания.
	июль 2018 года

	6
	Проведение контрольной топки для определения готовности МКУК «Шарагайский СКДЦ» к началу отопительного периода
	сентябрь 2018 года

	7
	Заготовка дров для отопления здания МКУК «Шарагайский СКДЦ», водонапорной башни и здания содержания пожарного автомобиля
	до 01 ноября 2018 года

	8
	Заключить договор с ООО «Магистраль» на зимнее содержание дорог общего пользования местного значения.
	октябрь 2018 г.

	9
	Разработать проект зоны санитарной очистки скважины в селе Шарагай.
	до октября 2018 года

	10
	Провести сезонное техническое обслуживание автомобиля для подвоза воды и пожарного автомобиля.
	ноябрь 2018 года

	11
	Организовать обучение истопников и принятие от них зачётов по знаниям обращения с котлом Электрон.
	октябрь 2018 года

[bookmark: _GoBack]